500/1990, de 27 de Abril y, existiendo facturas y otros documentos soporte de 
obligaciones que corresponden a ejercicios anteriores, se propone la aprobación de las 
mismas con cargo al presupuesto del Ayuntamiento vigente  de 2009. 

El importe total que se propone para su aprobación alcanza los 243.135.92 euros, 
(doscientos cuarenta y tres mil ciento treinta y cinco euros con noventa y dos céntimos). 

Los conceptos, que se propone reconocer, tienen su origen en falta de consignación en 
ejercicios anteriores o en presentación extemporánea, de acuerdo al siguiente detalle: 

Falta de consignación...............................................213.321.10 euros.